[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.135/2017

O vereador CLAYTON COSTA ROSA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, que execute melhorias na Rua Principal do Loteamento Bruning, situado no Bairro de Santaria. Além da motonivelagem e ensaibramento, devem ser tomadas medidas para que em períodos de chuvas, haja escoamento das águas pluviais, para que assim as chuvas não venham danificar a rua.

J U S T I F I C A T I V A

A via em questão, esta seriamente danificada, dificultando a locomoção dos moradores por meio de veículos automotores.

Sala das Sessões, em 08 de março de 2017.

Vereador CLAYTON COSTA ROSA
_53184920.doc
[image: image1.png]